
             

 

      

                                Filadelfijas latviešu                               Draudzes Ziņas  

                         Ev. Lut. Sv. Jāņa draudze                                    

                          301 N. Newtown Street Road                                  2015. g. februāris - marts     
                       Newtown Square, PA 19073                                                                                                                   
                                     610-353-2227  
                             Māc. Ieva Dzelzgalvis 

 
              1. februāris         Angļu valodas Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu    plkst. 11:00                                                                          
                                              seko Dāmu komitejas gada sapulce 

           8. februāris            Dievkalpojums                                          plkst. 11:00               
                                              seko Draudzīgais aicinājums                                                                    
                                                                                   

            15. februāris             Dievkalpojums                                         plkst. 11:00                                                                                                                                                                                                  
                                                       

              22. februāris             Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu                 plkst. 11:00   
                                               seko draudzes Gada Sapulce    
    

                 1. marts                  Dievkalpojums                                           plkst. 11:00 
                                                                                                                                                                                               

              8. marts                  O. Kalpaka atcere                                   plkst. 11:00 
                                           Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu 
                 seko pusdienas - studenšu korporāciju locekļu izkārtojumā un filma „Vadonis” 
                                                             
            15. marts                 Dievkalpojums                                        plkst. 11:00 
                                Pankūku brokastis pirms Dievkalpojuma plkst. 10 os 

                                                                                          

            22. marts                     Dievkalpojums                                     plkst. 11:00 
                                 
                                      Dievkalpojums Vilmingtonā ar Sv. Vakarēdienu                   plkst. 3 pp 

                                                     Seko kafijas galds 

                                      Good Shepherd baznīcā – 1530 Foulk Road – Rt. 261   
 

              29. marts                  Pūpolu Svētdiena                                 plkst. 11:00           

                                          Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu 
                                              Valdes ievešana amatā 
                                                                                               

               2. aprīlis                 Zaļā Ceturtdiena                                plkst. 2  pēcpusdienā   

                                           Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu   

              3. aprīlis                 Lielā Piektdiena                                           plkst. 7 vakarā 

                                              Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu  

              5. aprīlis                  Kristus Augšāmcelšanās Dievkalpojums    plkst. 8:00 no rīta 

                                           Lieldienu Dievkalpojums   
                                              seko Lieldienu brokastis – groziņu veidā      



Draudzes mācītāja: Ieva Dzelzgalvis 
 

Runas stundas ir trešdienās no 2 – 4 pp. Mācītāja ir birojā arī citās dienās un laikos. Ja vēlaties  
sarunāt tikšanos, lūdzu iepriekš piezvaniet pirms došanās ceļā. Jo var gadīties ka svarīga iemesla dēļ 
mācītājai ir jāizbrauc runans stundu laikā.  
       BRĪVDIENA ir pirmdiena 
Ar mācītāju Ievu Dzelzgalvi var sazināties: telefons  - mobilais      803-431-6071 
                     Jauns telefona numurs  > > >       mājas         410-441-8039     
                                                                            e-pasts       ieva_dts@yahoo.com  
 
Draudzes priekšniece               Mudīte Jansons       610-647-8162 
                                                            mkjansons@yahoo.com   
 
Kasieris                                  Juris Baidiņš            302-478-7065  
Dāmu komitejas priekšniece     Ruta Ore                 610-287-3845 
Skolas pārzine                        Silvija Mežgailis        610-277-8072 
 
Baznīcas telefons:  610-353-2227  
Baznīcas WEB SITE:  www.latvianluthchurchphila.org   
 
       BĪBELES STUNDAS:                18. februārī       plkst. 11 
                                                        18. martā          plkst. 11 
 
 

        
                                                   IN MEMORIAM 

Dieva mierā aizgājis mūsu draudzes loceklis 
 

KRIŠS ORE 
 

dzimis 1920. g. 12. martā, Kūļos, Latvijā 
miris 2015. g. 6. janvārī, Kvekertaunā, Pensilvanījā 

 
                                                            mūžīgu mieru, Kungs viņam dod . . .  

 

 

                                      *      *      *      *      *      *   
             

            SVEICAM FEBRUĀRĪ UN MARTĀ DZIMUŠOS DRAUDZES LOCEKĻUS ! 
 

Februārī – Ausma Abrams, Aleksa Akkerman, Aida Bērziņš, Laila Gansert, Andris Grunde, 

Skaidrīte Kalniņš, Edvīns Krams,  Arvīds Mežgailis, Ēriks Mežgailis, Inga O’Brien, Tija Ore, 
Silvija Šturms 
 

Martā – Velta Aldiņš, Maruta Bergs, Pēteris Bērziņš, Andrejs Brošs, Diana Daiga, 
Māra Eckerson, Mirdza Īzaks, Vineta Lacek, Spodra Līdums, Miša O’Brien, Alma Rītiņš, 
Elvīra Rozītis, Ilmārs Stiebris, Rita Ramanis, Jānis Zvārgulis  
 
                                                                                       Vēlam Dieva svētību ! 

http://www.latvianluthchurchphila.org/


 

 

                Erna Stūrītis  
   104 gadu dzimšanas dienā 
 
  No draudzes māc. Ieva un  
  Mudīte Jansons viņu apsveica      
  ar ziediem, piparkūkām un 
  labiem vēlējumiem. 
 
  Stūrītis kundzes meita Jana mūs   
  pacienāja ar garšīgām pusdienām. 
 
  Stūrītis kundze ir moža garā, lasa 
  un vēl tamborē skaistas šalles ko  

  dāvinā mūsu skolas bērniem.  
 
 

 
 
 

V A DO N I S 
 
Muzikāla drāma par Kārli Ulmani  -  viņa bērnība, jaunība, studijas Amērikā,atgriešanās 

Latvijā līdz 1934. gada 15. maija  apvērsumam.  Zigmāra Liepiņa muzīka, Kaspara Dimitera 
librets.  Piedalās Latvijas Nacionālā teātra aktieri un Latvijas kultūras akadēmijas studenti.  
            Filma tiks izrādīta  8. martā pēc Kalpaka dievkalpojuma 
 
 
 

Vilmingtonas stūrītis 
 

Pagājušie notikumi 

Svētdien, 7. decembrī, otrā Adventa Dievkalpojums bija pulcinājis 20 dievlūdzēju.  Pēc 
dievkalpojuma baznīcēni pulcējās pie pašu sarūpēta kafijas galda un pieminēja decembrī 
dzimušos klātesošos. 
 

Gaidāmie notikumi 

Latvian American Shipping Line nākamajam sūtījumam savāks pakas Baidiņu mājās 
sestdien, 28. februārī.  Pakas var pievest arī ātrāk. 
 
Nākamais dievkalpojums ar dievgaldu un kafijas galdu Vilmingtonā būs svētdien, 22. martā, 
plkst. 3:00 pēcpusdienā. 

                                                                                               Andrejs Baidiņš 

 
 

Latvian American Shipping Line savāks pakas Sv. Jāņa draudzes īpašumā 
sestdien 28. februārī 1:00 pēcpusdiēnā 



                                    
 

KĀ DRAUDZE TEV PALĪDZ TICĒT, CERĒT UN MĪLĒT ? 
 
  Laju kursu dalībnieku kopējais sprediķis - pārdomas, starp #354 dziesmu: Ceļa spieķis dārgs 
un svēts 
 
Ceļa spieķis dārgs un svēts Manai rokai novēlēts: 
Debess viņu dāvina, Debesis tas parāda. 
Ticību, sauc spieķi dārgo, Spēcīgu tā dara vārgo; 
Un kaut zeme, debess zūd, Sirds tad viņā mieru jūt. 
 

 "Kā draudze palīdz man ticēt?" 
 

Daina Ābele: "Draudze atgādina ka esam kopīgā ceļā. Kad satiekamies, sadarbojamies, un 
uzklausam viens otru mūsu Dieva Tēva klātbūtnē, tad varam grūtākos brīžos viens otru atbalstīt 
un stiprināt, un prieka brīžos priecāties līdzi. Es ticu ka Dievs vienmēr ir kopā ar mums." 
 
Māra Buks: "Es visu spēju viņā, kas man dod spēku (Fil 4:13) Mana ticība un paļāvība uz Dievu 
dod man spēku 
un izturību pārvarēt grūtības.  Piederība baznīcai un draudzei, kur dzirdu Dieva vārdu, kur kopīgi 
lūdzam un apliecinam savu ticību, vairo un stiprina manu ticību." 
 
Zenta Apinis:  "Draudze ir manas ticības ģimene. Draudze man palīdz augt manā ticībā esot 
kopā lūgšanās, dzirdot Dieva vārdus un slavējot Dievu. Kopīgi draudzē izjūtu visvairāk Dieva 
mīlestību, tuvumu un lielo Dieva žēlastību." 
 
Una Šupstika:  "Apustulis Pāvils vēstulē romiešiem saka: "Tātad ticība nāk no sludināšanas un 
sludināšana no Kristus pavēles." (Rom. 10–17)  Draudzē es vienmēr dzirdu pasludinātu Dzīvo 
Dieva Vārdu, tas tiek izskaidrots un mācīts, tas vienmēr stiprina manu ticību Dievam. Esot tālu 
no ģimenes un mājām ir svarīgi sastapt brāļus un māsas Jēzū Kristū. Kopīgi kalpojot, liecinot un 
lūdzot mēs viens otru atbalstam un stiprinam ticībā Dievam." 
 
Imants Miezis: “Draudzes locekļi ir ne tikai mani brāļi un māsas. Draudzes locekļi ir mani draugi! 
Un ja draugam kas sāp, vai ir slikti, vai ir grūti - viņi uzreiz to pamana.  Un ir tik jauki saņemt 
telefona zvanu vai epastu - būs labi - es, mēs lūdzam un lūgsim par tevi!  Un IR labi!”   
 
Un kāds enģel's mīļš un maigs, Skaists kā paša Dieva vaigs,  
Mīt man dvēseles dziļumā, Dieva ceļus parāda.  
Mīlestība dod man spēku, Pārspēt pasauli un grēku,  
Mūs par bērniem dara tā, Ieved Tēva valstībā. 
 

 "Kā draudze palīdz man mīlēt?" 
 
Baiba Kļaviņa:  “Draudzes ciešais ģimenes loks dod vidi kurā var dalīties priekos, bēdās, raizēs.  
Šī Dieva dāvāta mīlestības izpausme stiprina mūs mūsu ikdienas dzīvē un māca – jo vairāk mēs 
mīlam, jo vairāk mēs spējam mīlēt.” 
 



Egīls Apelis: “Draudze mani atbalsta, ka es varu mācīties par Kristus mīlestību. Draudze ir vide 

kur es saņemu Kristus mīlestību. Draudze man palīdz pildīt Kristus bausli: mīlēt viens otru, kā 
viņš mūs ir mīlējis.” 
 
Līga Gonzalez: "Es piedzīvoju mīlestību savā draudzē gan to saņemot gan sniedzot. Es zinu ka 
Dievs mani mīl, kautgan to neesmu pelnījusi. Ja tā, tad arī es varu sniegt Kristus mīlestību tālāk, 
kā Kristus mācīja. Tā var izpausties vienkāršā vārdā vai žestā, varbūt mazā izpalīdzībā, vai 
varbūt tik sirsnīgā  
smaidā. Un varbūt, tajā brīdi, tas ir viss kas saņēmējam bija vajadzīgs lai apstiprinātu Dieva 
klātbūtni un Kristus mīlestību." 
 
Rasma  Gundega Ieviņa: “Man ir veselas četras draudzes, kas mani stiprina mīlestībā.   Tās ir 
latviešu draudze Vācijā, divas latviešu draudzes Bostonā, un vācu draudze Vācijā.  Visās četrās 
es pa reizei lasu Svēto Rakstu vārdus dievkalpojumos.  Es arī kalpoju jau ilgus gadus kā  ķestere 
vācu un latviešu draudzē Vācijā.  Šīs draudzes man ir garīgās mājas.  Kalpojot tām, es saņemu 
lielākas garīgas dāvanas atpakaļ, nekā es ar saviem darbiņiem dodu citiem.” 
 
Vitauts Hāzners:  "Es pateicos šai draudzei par iespēju stiprināt manu mīlestību ar Dievu, 
atļaujot man kalpot kā draudzes darbiniekam un tā izjust Dieva svētību manā dzīvē."  
 
 
 
Un tur debess dzidrumā Spīd man zvaigzne vienīgā;  
Gaiši viņa vizuļo, Zemes bērnu ielīksmo.  
Cerība ir zvaigzne spodra, Viņu redzot, sirds top modra,  
Un aiz nāves ielejas Gaida mājas mūžīgas. 
 

 "Kā draudze palīdz man cerēt?" 
 
Magnuss Kļaviņš:  “Vecāki iepazīstināja man ar draudzi un draudzes darbu agrā jaunībā.  Tur 
iepazinos ar Jēzu kas man mācija mīlēt. No mīlestības radās cerība.  Cerība Dievā izauga dziļā 
ticībā.  Šodien darbojoties draudzē ši procese turpinājās.”  
 
Ināra Suuberg: "Es pateicos Dievam par kristīgo sadraudzību ar draudzes locekļiem.  Viņu 
liecības par Dieva palīdzību, ko viņi ir saņēmuši dzīves grūtos brīžos, dod man cerību uz tā 
Kunga palīdzību.  Mana cerība ir stiprināta, ka arī es ar Dieva palīgu pārvarēšu ticības 
pārbaudījumus." 
  
Linda SniedzeTaggart: “Mana draudze dod cerību ar to, ka katram tur ir izdevība attīstīt savas 
spējas un piedalīties Dieva valstības īstenošanā.  Dārznieces ziedo puķes altāra greznošanai, 
valdes locekles sastāda un kopē apkārtrakstus, vecāki cilvēki, kas nespēj vairs apmeklēt vēl 
vecākus draudzes locekļus uzņemas tiem regulāri piezvanīt, un tā viņus tomēr piesaistīt pie 
draudzes dzīves.  Savā dažadībā mēs veidojam vienotu draudzi, un tas man dod cerību.” 
 
 
 

No mūsu draudzes Laju Kursos – Vašingtonas DC baznīcā – piedalījās Māra Buka 

  



Ziedojumi draudzes darbam – 
2014. g. 1. decembrim - 2015. g. 25. janvārim 

   

 
Apkartrakstam:  $120. 

Mudite Jansons $100. Vija Mežnora $20 
 

Ziemassvētku ziedojumi:  $2940.- 
Līdz $99 

Anonīmie, Ruta Ābrants, Velta Aldiņš, Pēteris Āns, Andrejs & Dzintra Baidiņš, Aida Bērziņš, Lūcija 
Blatchens, Māra Buks, Ēriks & Stanislava Dambergs, Harry & Inta Eckerson, Valentīna Graatz, 
Skaidrīte Hāgelis, Gunta Melbardis, Arvīds Mežgailis, Ivars & Silvija Mežgailis, Krišs & Zenta Ore, 
Vilnis & Ruta Ore, Ausma Mežaraups, Elvīra Rozītis, Ilmārs & Aina Stiebris, Edwards Strazdiņš,  
Ligita Stubis, Silvija Šturm, Ilga Veisbergs. 
$100+ 

John & Baiba Akkerman, Juris Baidiņš, Edgars Bērziņš, Andrejs Brošs, Uldis & Diāna Daiga, Sandra 
Dolan, Andris Grunde, Juris & Mudīte Jansons, Vineta Lacek, Arvīds Lielkajs, Ojārs & Ruta Ramans, 
Olafs & Sarma Rozentāls, Roberts & Dagnija Rūsis, Baiba Vasys & Vēra Strazdiņš, Jānis & Andra 
Zvārgulis. 

 
Draudzes Darbam: $1596 

Anonīmie $701, Aivars Celmiņš $100, Andris Mežgailis $10, Roberts & Dagnija Rūsis $100, 
Edward Strazdiņš $60, Vēra Strazdiņš $25, Vēra Strazdiņš & Baiba Vasys $100. 

Sv. Jāņa draudzes latviešu skola $500 
 

Telpu Tīrīšanai: $100 –  
Vilnis & Ruta Ore  
 
Īpašumu Uzturēšans Fondam: $70  - 
Ilmārs & Aina Stiebris. 
 
 „Printer/copy machine”  -Ints Dzelzgalvis ir uzdāvinājis skolas un draudzes vajadzībām.            
                               
Ritas Zaprauskis testamentārais novēlējums draudzei : $17,000 
 
        Ziedojumi Kriša Ores piemiņai tiks paziņoti nākošā draudzes apkārtrakstā. 

 

 
 

Mazi atgādinājumi ! ! ! 
 

Draudzes nodevas: strādājošiem $380 – nestrādājošiem $180 – studentiem ziedojums 

 
Telpu tīrīšana:  laipni lūdzam ziedot telpu tīrīšanai – izmaksa ir $90 katru mēnesi 
 

                             
                                                                     Paldies visiem ziedotājiem ! 
                                                                     Juris Baidiņš, kasieris 



 



 The Latvian Evangelical Lutheran Church of St. John 

Welcomes Everyone! 

 
 

 

 

 

 
 

Please See the Back Page for Information on Upcoming  

Worship Services and Special Events 

 

 

 

Ladies’ Committee Meeting and Elections.   The Ladies’ Committee meeting, originally 

scheduled for January 18, was cancelled due to icy road conditions.  The meeting, with 

elections, will take place after the church service on Sunday, February 1.  Thank you for your 

help and participation. 

 

Annual Meeting and Elections.  Our important Annual Meeting will take place after the 

church service on February 22.  Due to term limits set in our statutes, congregation members 

will elect a new head of the church board (one year term), as well as three new board members 

(three year terms).  We invite your participation to get an in-depth overview of the past year and 

help us plan for the future.  

 

Pancake Breakfast.  On March 15, we will have our traditional pancake breakfast at 10 A.M. – 

that’s right before the 11 o’clock service.  Our master chefs never fail to amaze with the 

delicious assortment of pancakes and sides.  So please join us and  bring  a hearty appetite! 

 

 

  

 

 

*     *     *     *     * 

With deep sorrow, we note the passing of Congregation member 

 

Kriss Ore 

      (March 12, 1920 – January 6, 2015) 

 

We extend our heartfelt sympathy to his family. 

 
 

 

 

 

 
Select your language:          Latvian        English 

        

 



 

Worship Services and Special Events 

February 2015 – March 2015                                
             
 

  
 

 

 

February 1 
 

 ENGLISH SERVICE with Holy Communion at 11 A.M. 

 

February 8 

 

 Latvian Service at 11 A.M. followed by Latvian School 

presentation and art raffle 

 

February 15 

 

 Latvian Service at 11 A.M.     

 

February 22 

 

 Latvian Service with Holy Communion at 11 A.M.  

followed by the Annual Church Meeting with Church 

Board member elections 

 

March 1 

 

 Latvian Service at 11 A.M.   

 

March 8 

 

 Latvian Service at 11 A.M. followed by a special luncheon 

honoring Latvian war hero Oskars Kalpaks 

 

March 15 

 

 Latvian Service at 11 A.M.  preceded  by our traditional 

pancake breakfast at 10 A.M. 

 

March 22 

 

  Latvian Service in our Church at 11 A.M.  

 Latvian Service with Holy Communion in Wilmington DE  

at 3 P.M. 

 

March 29 

 

 Palm Sunday Latvian Service with Holy Communion 

at 11 A.M. including induction of the new Church Board 

                     

Early April 
 

The Holy Thursday Latvian Service with Holy Communion               

will be on April 2 at 2 P.M. 

The Good Friday Latvian Service with Holy Communion                    

will be on April 3 at 7 P.M. 

 

                       

EASTER will be celebrated on April 5 at 8 A.M.  

 


